

## Algemene informatie

**Aanbesteding:** 31195940: KRW E&C Knijp en Ierst (Knierst)  
**Aanbestedende Dienst:** Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud  
**Referentie:** 31195940

## Toelichting:

## Vraag en antwoord

|                |                   |
|----------------|-------------------|
| <b>Ref.nr.</b> | <b>Onderwerp:</b> |
| 1              | Selectie-eisen    |

### Vraag:

Kunt u aangeven wat er in selectie-eis A met "tot natte natuurbouw kust- en oeverwerken..." wordt bedoeld?

### Antwoord:

Aanbestedingsleidraad Bijlage F, selectie criterium A komt te vervallen en wordt vervangen door:

De gegadigde heeft in de periode van vijf jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming aantoonbaar ervaring opgedaan met een natuurwaterbouwproject in grote open wateren (volgens het BPR\*).

Rijkswaterstaat voegt een herziene versie van Bijlage F van de Aanbestedingsleidraad toe aan de nota van inlichtingen.

|                       |              |
|-----------------------|--------------|
| <b>Percelen:</b>      | P1 Perceel 1 |
| <b>Beantwoord op:</b> | 2 mei 2024   |
| <b>Label:</b>         | Contract     |

|                |                   |
|----------------|-------------------|
| <b>Ref.nr.</b> | <b>Onderwerp:</b> |
| 2              | DO Ierst          |

### Vraag:

In de Vraagespecificatie Eisen wordt gerefereerd naar [DO Ierst]. Kunt u dit definitief ontwerprapport beschikbaar stellen?

### Antwoord:

Rijkswaterstaat stelt het definitieve ontwerprapport Ierst beschikbaar. Deze wordt als bijlage 3 "Ontwerp palenrij Ierst" toegevoegd aan de nota van inlichtingen aanmeldfase.

|                  |              |
|------------------|--------------|
| <b>Percelen:</b> | P1 Perceel 1 |
|------------------|--------------|

**Beantwoord op:** 2 mei 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
3 DO Ierst Bijlage 1 Ontwerp beheer en onderhoudsplan

**Vraag:**  
Het document "DO Ierst Bijlage 1 Ontwerp beheer en onderhoudsplan" is een leeg word-document. Kunt u het juiste document aanleveren?

**Antwoord:**  
Rijkswaterstaat stelt het definitief concept B&O plan beschikbaar. Deze wordt als bijlage 2 "BO plan Natuurareaal Ierst" toegevoegd aan de nota van inlichtingen aanmeldfase.

**Percelen:** P1 Perceel 1  
**Beantwoord op:** 2 mei 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
4 Bijlage F Selectiecriteria

**Vraag:**  
Kunt u nader specificeren wat u bedoeld met "natte natuurontwikkelingsprojecten"?

**Antwoord:**  
Aanbestedingsleidraad Bijlage F, selectie criterium B komt te vervallen en wordt vervangen door:  
"De gegadigde heeft in de periode van vijf jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming aantoonbaar ervaring opgedaan met het realiseren van natte natuurontwikkelingsprojecten in het Hoofdwatersysteem (HWS)."  
Rijkswaterstaat voegt een herziene versie van Bijlage F van de Aanbestedingsleidraad toe aan de nota van inlichtingen.

**Percelen:** P1 Perceel 1  
**Beantwoord op:** 2 mei 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
5 Bijlage F Selectiecriteria

**Vraag:**

Kunt u nader specificeren wat u bedoeld met "natte natuurbouw kust- en oeverwerken"? Het lijkt alsof hier een woord weggevallen is.

**Antwoord:**

Aanbestedingsleidraad Bijlage F, selectie criterium A komt te vervallen en wordt vervangen door:

De gegadigde heeft in de periode van vijf jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming aantoonbaar ervaring opgedaan met een natuurwaterbouwproject in grote open wateren (volgens het BPR\*).

Rijkswaterstaat voegt een herziene versie van Bijlage F van de Aanbestedingsleidraad toe aan de nota van inlichtingen.

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 2 mei 2024

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

6

**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad - Geschiktheidseisen

**Vraag:**

Gezien de specifieke aard van de geschiktheidseisen voor technische bekwaamheid, willen we u vragen de periode waarin de ervaring is opgedaan aan te passen van 5 naar 7 jaar. Kunt u hiermee akkoord gaan?

**Antwoord:**

Rijkswaterstaat hanteert onveranderd de termijn van 5 jaar.

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 2 mei 2024

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

7

**Onderwerp:**

Bijlage F Selectiecriteria

**Vraag:**

Gezien de specifieke aard van de selectiecriteria, willen we u vragen de periode waarin de ervaring is opgedaan aan te passen van 5 naar 7 jaar. Kunt u hiermee akkoord gaan?

**Antwoord:**

Rijkswaterstaat hanteert onveranderd de gangbare termijn van 5 jaar.

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 2 mei 2024

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

8

**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad - Geschiktheidseisen

**Vraag:**

Kunt u nader specificeren wat u bedoeld met "natuurvriendelijke in kust en /of oeverwerkzaamheden"? Het lijkt alsof hier een woord weggefallen is.

**Antwoord:**

Aanbestedingsleidraad 3.2.3b komt te vervallen en wordt vervangen door:  
"De ondernemer heeft in de periode van vijf jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming ervaring opgedaan met het ontwerpen en uitvoeren van ofwel natuurvriendelijke oevers, ofwel baggerwerken, ofwel oeverwerken met een minimale aanneemsom van 350.000 euro (exclusief omzetbelasting)."

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 2 mei 2024

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

9

**Onderwerp:**

Bijlage F Selectiecriteria

**Vraag:**

In bijlage F geeft u de haalbare score aan op basis van het aantal afzonderlijke referentieopdrachten. Kunt u bevestigen dat bij het indienen van 0 referentieprojecten die voldoen aan het selectie criterium, de gegadigde 0 punten behaald?

**Antwoord:**

Uw aanname is juist, 0 ref. = 0.

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 2 mei 2024

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

10

**Onderwerp:**

Formulering geschiktheidseis 3.2 3.b

**Vraag:**

In de formulering van de 2e geschiktheidseis (aanbestedingsleidraad paragraaf 3.2, lid 3 sub b) lijkt een woord te ontbreken:  
"... ervaring opgedaan met het ontwerpen en uitvoeren van

natuurvriendelijke in kust en/of oeverwerkzaamheden ..."  
Moet dit zijn "natuurvriendelijke oevers" ?

**Antwoord:**

Aanbestedingsleidraad 3.2.3b komt te vervallen en wordt vervangen door:  
“De ondernemer heeft in de periode van vijf jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming ervaring opgedaan met het ontwerpen en uitvoeren van ofwel natuurvriendelijke oevers, ofwel baggerwerken, ofwel oeverwerken met een minimale aanneemsom van 350.000 euro (exclusief omzetbelasting).”

**Percelen:** P1 Perceel 1  
**Beantwoord op:** 2 mei 2024  
**Label:** Juridisch

**Ref.nr.**  
11

**Onderwerp:**  
AL 3.2 Geschiktheidseisen en 3.3 Selectiecriteria

**Vraag:**

Wij hebben in het verleden referentieprojecten gerealiseerd die passen bij de specifieke aard van de geschiktheidseisen voor technische bekwaamheid. Graag vragen wij u omwille van deze specifieke eisen om de periode waarin dit is uitgevoerd uit te breiden tot 10 jaar. Kunt u hierin meegaan?

**Antwoord:**

Rijkswaterstaat gaat niet mee in uw verzoek. Rijkswaterstaat hanteert onveranderd de termijn van 5 jaar.

**Percelen:** P1 Perceel 1  
**Beantwoord op:** 2 mei 2024  
**Label:** Proces